Edição n° 11  -  Brasília/DF  -  18 de outubro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE__________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 418, DE 11 DE OUTUBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do
Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, e em atenção ao
Memorando SEI-GDF nº 15/2017-PGDF/GAB/PRCON, RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 377, de 22 de setembro de 2017, publicada no BI-PGDF nº 08, de 27/09/2017, página nº 02, o ato que
designou GABRIEL ABBAD SILVEIRA, matrícula nº 171.596-8, para substituir JANAÍNA CARLA DOS SANTOS MENDONÇA, matrícula nº 140.671-X,
no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe de Matéria Administrativa, da Procuradoria Especial da Atividade
Consultiva, no período de 10/10/2017 a 23/10/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00022884/2017-
35.
DESIGNAR GABRIEL ABBAD SILVEIRA, matrícula nº 171.596-8, para substituir JANAÍNA CARLA DOS SANTOS MENDONÇA, matrícula nº 140.671-
X, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe de Matéria Administrativa, da Procuradoria Especial da Atividade
Consultiva, nos períodos de 16/10/2017 a 25/10/2017 e de 02/01/2018 a 06/01/2018, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo
SEI nº 00020-00022884/2017-35.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 420, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do
Decreto nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR BRUNO PAIVA DA FONSECA, matrícula nº 171.657-3, para substituir GUILHERME PEREIRA DOLABELLA BICALHO, matrícula nº 174.894-
7, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-05, de Procurador-Chefe, da Procuradoria Fiscal, no período de 11/12/2017 a 25/12/2017, por
motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00023590/2017-21.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

PORTARIA Nº 421, DE 17 DE OUTUBRO DE 2017
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395,
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551,
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE:
DESIGNAR PAULO CÉSAR FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 232.607-8, para substituir LAIANE GONÇALVES FURTADO, matrícula nº 217.690-4, no
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Gestão do Fundo Pró-Jurídico, da Diretoria de Planejamento, Orçamento e
Contabilidade, da Unidade de Administração Geral, no período de 29/11/2017 a 08/12/2017, por motivo de férias regulamentares da titular.
Processo SEI nº 00020-00024352/2017-32.
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE

ORDEM DE SERVIÇO Nº 89, DE 16 DE OUTUBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de
2011, RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a RENATA ANDREA CARVALHO DE MELO ESPINDOLA, matrícula nº 96.947-8,
Procurador do Distrito Federal – Categoria II, referente ao 1º quinquênio, no período de 23/10/2017 a 21/11/2017. Processo SEI nº
00020.00023879/2017-40.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

PÁGINA 2

Edição n° 11  -  18 de outubro de 2017

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 90, DE 13 DE OUTUBRO DE 2017
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 1º,
inciso IV, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 128, parágrafo único, inciso I, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
SUSPENDER, de 13/10/2017 a 27/10/2017, o gozo das férias de PAULO HENRIQUE FIGUEREDO DE ARAÚJO, matrícula nº 232.492-X, Procurador
do Distrito Federal – Categoria I, lotado na Procuradoria Administrativa, originalmente marcadas para o 2º período de 2017 de 13/10/2017 a
27/10/2017, por motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de
14/02/2018 a 28/02/2018. Processo SEI nº 00020-00022774/2017-73.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

RETIFICAÇÃO
Na Portaria nº 414, de 10 de outubro de 2017, publicada no BI-PGDF nº 10, de 11/10/2017, página 02, ONDE SE LÊ: " por motivo de férias
regulamentares da titular..."; LEIA-SE: "... por motivo de Licença Médica da titular...". Processo SEI nº 00020-00023447/2017-39.
MÁRCIA CARVALHO GAZETA

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA
Procuradora-Geral do Distrito Federal

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo

ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso

MÁRCIA CARVALHO GAZETA
Procuradora-Chefe de Gabinete

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

Telefone: 3025-9676

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-10-18T15:01:40-0200